Estância, í5 de agosto de 2023.

Excelentíssimo Senhor Preíeito.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que solicite ao setor
competente da Administração Pública Municipal, que tome próvidências
para que seja feito a manutenção do ponto de ônibus dô
Assentamento Roseli Nunes.

Os usuários do transporte coletivo da comunidade supracitada estáo

solicitando a manutençáo do ponto de ônibus, visto que o abrigo é bastante

utilizado por moradores que deslocam aos seus locais de trabalho, mas se

encontra em estado precário. Diante do exposto solicitamos o atendimento ao

nosso pedido com a maior brevidade possível.

Nestes termos e na condiçáo de representante da comunidade

estanciana, solicitamos ao Senhor Chefe do Poder Executivo, que tome as
providencias cabíveis para atender aos anseios dos munícipes.

Sala da Sessão, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo
Prefeito Pascal Nabuco, Estância, 15 de agosto de 2023.

cllAxlruuqrultBrir{ctA

INDICAçÃO N" -.t't i t2O2g

..-: /)

*kk!kà.nn*d;s'^k",
VEREADOR PROPONENTE

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância - Sergipe -
www.camaradeestancia.se.gov.br

el.i (791 3522-2298

JUSTIFICATIVA